ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2020 г. N 359

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 марта 2020 г. N 359

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 61(1) Регламента Правительства Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 июня 2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства Российской

Федерации и Положении об Аппарате Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

N 23, ст. 2313; 2009, N 52, ст. 6609; 2013, N 35, ст. 4521; 2019, N 6, ст.

533), дополнить абзацем следующего содержания:

"Положения пунктов 53 - 61 настоящего Регламента не

распространяются на случаи внесения в Правительство федеральными

органами исполнительной власти или Координационным советом при

Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением

новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации (далее - Координационный совет) проектов актов,

подготовленных во исполнение решений Координационного совета, а

также Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению

устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в

связи с распространением новой коронавирусной инфекции. Такие

проекты актов вносятся в Правительство в порядке и сроки, которые

установлены решениями Координационного совета.".

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа

1997 г. N 1009 "Об утверждении Правил подготовки нормативных

правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их

государственной регистрации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; 1999, N 8, ст. 1026; 2006, N

29, ст. 3251; 2011, N 32, ст. 4834; 2015, N 6, ст. 965; 2019, N 38, ст. 5313)

дополнить пунктом 4(4) следующего содержания:

"4(4). При подготовке нормативных правовых актов федеральных

органов исполнительной власти во исполнение решений

Координационного совета при Правительстве Российской Федерации

по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на

территории Российской Федерации (далее - решения), а также Плана

первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого

развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции не применяются

положения пункта 4(3) настоящего постановления, пунктов 3 - 3(3), 4.1

и 8 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных

органов исполнительной власти и их государственной регистрации,

утвержденных настоящим постановлением, за исключением случаев,

указанных в решениях.

Государственная регистрация нормативных правовых актов,

подготовленных во исполнение решений или Плана первоочередных

мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития

экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции, осуществляется

Министерством юстиции Российской Федерации в течение 5 рабочих

дней, если иное не установлено решением.".